
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 5. prosince 2023 
MU-VR/152840/2023/2066120/RMU-3  
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v hybridní formě (prezenčně  
i online) 5. prosince 2023. Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace  
v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici 
také veškeré související podklady.  
 
 
Zahájení zasedání a přivítání členů Vědecké rady 
 
 
1) Návrh na jmenování doc. Mgr. Ondřeje Jakubce, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Ondřeje Jakubce profesorem v oboru Dějiny umění. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Mgr. Ondřeje Jakubce, Ph.D. profesorem v oboru 
Dějiny umění. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Fakulty sociálních studií jmenovat  
doc. Martina Vaculíka profesorem v oboru Sociální psychologie. 

Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání a tajné 
hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. profesorem  
v oboru Sociální psychologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

 



2 
 

3) Návrh na udělení výjimky z předchozího jmenování docentem  
MUDr. Martina Bobáka, M.Sc., PhD 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty na udělení 
výjimky z předchozího jmenování docentem dr. Martina Bobáka. 

Návrh přednesl děkan Přírodovědecké fakulty MU, prof. Tomáš Kašparovský. Následovala 
neveřejná část jednání a tajné hlasování o tomto návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje udělení výjimky z předchozího jmenování docentem   
MUDr. Martina Bobáka, M.Sc., PhD. Udělení této výjimky umožňuje zahájení řízení ke 
jmenování profesorem. 

 

4) Návrh na udělení výjimky z předchozího jmenování docentem  
Mgr. Hynka Pikharta, M.Sc., PhD.  

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty na udělení 
výjimky z předchozího jmenování docentem dr. Hynka Pikharta. 

Návrh přednesl děkan Přírodovědecké fakulty MU, prof. Tomáš Kašparovský. Následovala 
neveřejná část jednání a tajné hlasování o tomto návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje udělení výjimky z předchozího jmenování docentem   
Mgr. Hynka Pikharta, M.Sc., PhD. Udělení této výjimky umožňuje zahájení řízení ke 
jmenování profesorem. 

 

5) Návrh na opětovné jmenování stávajících členů Etické komise pro výzkum 

Prorektorka pro výzkum a doktorské studium prof. Šárka Pospíšilová představila návrh na 
opětovné jmenování členů Etické komise pro výzkum MU. V rámci návrhů představila 
jednotlivé kandidáty - Mgr. Tomáše Vencúrika, Ph.D a Mgr. Annu Zemandlovou, Ph.D. 
Následovala veřejná rozprava a hlasování o návrhu.  

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje návrh na opětovné jmenování stávajících členů Etické komise 
pro výzkum. 

 

6) Návrh na udělení čestného doktorátu 

Prorektor vyzval děkana Přírodovědecké fakulty, prof. Tomáše Kašparovského, k prezentaci 
návrhu na udělení čestných doktorátů - Thomasi R. Cechovi (USA) a Peteru W. Michorovi 
(Rakousko). Následovala veřejná rozprava a hlasování o návrzích. 

  



3 
 

 

Návrh na udělení čestného doktorátu Thomasi R. Cechovi (USA)    

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení čestného doktorátu Thomasi R. Cechovi. 

 

Návrh na udělení čestného doktorátu Peteru W. Michorovi (Rakousko)    

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení čestného doktorátu Peteru W. Michorovi. 

 

7) Návrh na udělení Zlatých a Stříbrných medailí MU 

Prorektor Jiří Hanuš a rektor Martin Bareš představili návrhy na udělení medailí. V rámci 
každé kategorie byla představena krátká charakteristika osoby navržené na ocenění.  
Následovala veřejná rozprava a hlasování o všech návrzích. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrhy na udělení Velké zlaté medaile MU, Zlatých medailí 
MU a Stříbrných medailí MU. 

 

 

 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata k projednání. 
Rektor poděkoval členům za účast, informoval o dalších plánovaných zasedání VR MU, 
které se uskuteční 23. ledna, 26. března a 28. května 2024.   

Dále pozval všechny členy na oslavu 105. výročí založení Masarykovy univerzity, které se 
uskuteční dne 31. ledna 2024.  

 

 

 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


		2023-12-08T12:41:17+0100




